МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 2 »  г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

13.12.2022             								                                   № 1193

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году
	На основании итоговых результатов протоколов по предметам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).
2. Наградить грамотами учащихся, ставшими победителями и призерами школьного этапа ВсОШ.
3. Объявить благодарность:
- учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа ВсОШ (Приложение 2),
- Подоровой М.А., руководителю методического объединения, за организацию в проведении школьного этапа ВсОШ.
4. Руководителям методических объединений учителей (Андранович Е.В., Овсянниковой Н.Н., Подоровой М.А., Хайдаровой Е.Н., Чернилиной Е.В., Щукиной Е.М.), на заседании МО проанализировать итоги школьного этапа ВсОШ с целью обмена эффективным опытом при подготовке участников, и обеспечить методическое сопровождение подготовки учащихся к муниципальному этапу ВсОШ.
5. Разместить на сайте МОУ «Гимназия №2» г. Воркуты список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Герус Л.М., заместителя директора.

Директор 									О.А.Деревягина
С приказом ознакомлен(а):

__________________ Андранович Е.В.
__________________ Герус Л.М.
__________________ Овсянникова Н.Н.
__________________ Подорова М.А.
__________________ Хайдарова Е.Н.
__________________ Щукина Е.М.
__________________ Чернилина Е.В.

Приложение 1
к приказу директора
от 13.12.2022 № 1193

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году
1. Победители  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

	Английский язык

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Тимофеева
	Екатерина
	Валерьевна
	5Б
	Подорова М.А.

	2
	Семкив
	Стефан
	Станиславович
	6А
	Жарук А.В.

	3
	Субботина
	Анастасия
	Олеговна
	7А
	Гойдина Н.А.

	4
	Санталов
	Александр
	Романович
	7А
	Гойдина Н.А.

	5
	Найденова
	Злата
	Владиславовна
	8А
	Подорова М.А.

	6
	Бублик
	Дарья
	Артемовна
	9А
	Пустовая Е.Ю.

	7
	Смольникова
	Полина
	Юрьевна
	10
	Жарук А.В.

	8
	Белявский
	Кирилл
	Евгеньевич
	11
	Жарук А.В.

	География

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Зобнин
	Андрей
	Алексеевич
	8А
	Эредженова А.Э.

	2
	Богданова
	Виктория
	Алексеевна
	9А
	Томилина А.А.

	Информатика

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Семкив
	Стефан
	Станиславович
	6А
	Мулдагалиева Ю.Г.

	История

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Сокол
	Полина
	Алексеевна
	6А
	Мамедова А.Д.

	2
	Субботина
	Анастасия
	Олеговна
	7А
	Андранович Е.В.

	3
	Кулмурзаева
	Сезимай

	8Б
	Андранович Е.В.

	4
	Бублик
	Дарья
	Артемовна
	9А
	Андранович Е.В.

	5
	Кучмий
	Диана
	Сергеевна
	11
	Андранович Е.В.

	Литература

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Джурко
	Николай
	Сергеевич
	5А
	Шикова Е.А.

	2
	Крылова
	Эмилия
	Юрьевна
	5Б
	Овсянникова Н.Н.

	3
	Галимов
	Денис
	Эдуардович
	6А
	Размыслова Р.Х.

	4
	Бардык
	Алиса
	Алексеевна
	7Б
	Овсянникова Н.Н.

	5
	Найденова
	Злата
	Владиславовна
	8А
	Размыслова Р.Х.

	6
	Бублик
	Дарья
	Артёмовна
	9А
	Размыслова Р.Х.

	7
	Смольникова
	Полина
	Юрьевна
	10
	Омельченко С.Б.

	8
	Пахмутова
	Алина
	Дмитриевна
	11
	Размыслова Р.Х.

	Математика

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Семкив
	Стефан
	Станиславович
	6А
	Майер Е.В.

	2
	Папилов
	Илья
	Дмитриевич
	11
	Чернилина Е.В.

	Искусство (Мировая художественная культура)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Акынбекова
	Асема
	Шайдуллаевна
	6Б
	Щукина Е.М.

	2
	Чавдарь
	Анастасия
	Максимовна
	8Б
	Андранович Е.В.

	3
	Бублик
	Дарья
	Артемовна
	9А
	Щукина Е.М.

	4
	Захарова
	Ксения
	Александровна
	11
	Щукина Е.М.

	ОБЖ

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Кабрин
	Данил
	Романович
	8А
	Веремеенко И.Н.

	2
	Дунда
	Игорь
	Александрович
	9Б
	Веремеенко И.Н.

	3
	Ванюшкина
	Олеся
	Владимировна
	10
	Веремеенко И.Н.

	4
	Василюк
	Светлана
	Владимировна
	11
	Веремеенко И.Н.

	Обществознание

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Чередниченко
	Карина
	Андреевна
	6А
	Мамедова А.Д.

	2
	Субботина
	Анастасия
	Олеговна
	7А
	Андранович Е.В.

	3
	Костырев
	Виктор
	Максимович
	8Б
	Андранович Е.В.

	4
	Бублик
	Дарья
	Артемовна
	9А
	Андранович Е.В.

	5
	Ванюшкина
	Олеся
	Владимировна
	10
	Мамедова А.Д.

	6
	Субботина
	Полина
	Олеговна
	10
	Мамедова А.Д.

	7
	Бамбурова
	Татьяна
	Владимировна
	10
	Мамедова А.Д.

	8
	Шахматова
	Ника
	Владимировна
	11
	Андранович Е.В.

	Право

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Рязанова
	Елизавета
	Вячеславовна
	9А
	Андранович Е.В.

	2
	Смольникова
	 Полина
	Юрьевна
	10
	Андранович Е.В.

	3
	Василюк
	Светлана
	Владимировна
	11
	Андранович Е.В.

	Русский язык

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Кабрин
	Дмитрий
	Романович
	4А
	Матюха А.А.

	2
	Зайцева
	Вероника
	Юрьевна
	5Б
	Овсянникова Н.Н.

	3
	Семкив
	Стефан
	Станиславович
	6А
	Размыслова Р.Х.

	4
	Субботина
	Анастасия
	Олеговна
	7А
	Омельченко С.Б.

	5
	Мяндин
	Матвей
	Андреевич
	8Б
	Шикова Е.А.

	6
	Бублик
	Дарья
	Артёмовна
	9А
	Размыслова Р.Х.

	7
	Смольникова
	Полина
	Юрьевна
	10
	Омельченко С.Б.

	8
	Пахмутова
	Алина
	Дмитриевна
	11
	Размыслова Р.Х.

	Технология (девушки)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Сергеева
	Варвара
	Романовна
	7Б
	Рожкова А.Ю.

	2
	Волынчук
	Юлия
	Романовна
	8Б
	Рожкова А.Ю.

	Физика

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Субботина
	Анастасия
	Олеговна
	7А
	Герус Л.М.

	2
	Саламашенко
	Лилия
	Александровна
	8А
	Герус Л.М.

	Физическая культура (девушки)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Багрова
	Дарья
	Андреевна
	5Б
	Садило Н.Н.

	2
	Захарова
	Виктория
	Александровна
	6Б
	Гончаров И.О.

	3
	Сибирко
	Екатерина
	Юрьевна
	7А
	Веремеенко И.Н.

	4
	Цыдик
	Александра
	Александровна
	9Б
	Хайдарова Е.Н.

	5
	Ванюшкина
	Олеся
	Владимировна
	10
	Веремеенко И.Н.

	6
	Захарова
	Ксения
	Александровна
	11
	Хайдарова Е.Н.

	Физическая культура (юноши)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Василечко
	Ринат
	Евгеньевич
	5Б
	Садило Н.Н.

	2
	Халитов
	Михаил
	Русланович
	6А
	Веремеенко И.Н.

	3
	Имамов
	Исмаил
	Росим оглы
	7Б
	Хайдарова Е.Н.

	4
	Андреев
	Кирилл
	Родионович
	8Б
	Гончаров И.О.

	5
	Кожушко
	Павел
	Сергеевич
	9Б
	Хайдарова Е.Н.

	6
	Бочкарёв
	Арсентий
	Иванович
	10
	Веремеенко И.Н.

	7
	Щукин
	Дмитрий
	Сергеевич
	11
	Хайдарова Е.Н.

	Экология

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Найденова
	Злата
	Владиславовна
	8А
	Дроздова Л.А.

	Экономика

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Шарапова
	Алина
	Мурзалиевна
	10
	Мамедова А.Д.

	2
	Захарова
	Ксения
	Александровна
	11
	Андранович Е.В.

2. Призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

	Английский язык

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Зайцева
	Вероника
	Юрьевна
	5Б
	Подорова М.А.

	2
	Волошенко
	Софья
	Валерьевна
	5Б
	Подорова М.А.

	3
	Руденко
	Анжелика
	Михайловна
	6В
	Подорова М.А.

	4
	Забашта
	Тимофей
	Витальевич
	6А
	Подорова М.А.

	5
	Крошихина
	Елезавета
	Сергеевна
	6А
	Подорова М.А.

	6
	Галимов
	Денис
	Эдуардович
	6А
	Жарук А.В.

	7
	Крохина
	Софья
	Владимировна
	7А
	Гойдина Н.А.

	8
	Приходько
	София
	Андреевна
	7В
	Жарук А.В.

	9
	Дудкина
	Анастасия
	Александровна
	9Б
	Пустовая Е.Ю.

	10
	Бамбурова
	Татьяна
	Владимировна
	10
	Жарук А.В.

	11
	Давиденко
	Юлия
	Анатольевна
	11
	Жарук А.В.

	Информатика

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Михалицын
	Евгений
	Александрович
	6А
	Мулдагалиева Ю.Г.

	2

	История

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Козлов
	Ярослав
	Вячеславович
	6Б
	Мамедова А.Д.

	2
	Невзорова
	Арина
	Романовна
	7А
	Андранович Е.В.

	3
	Ипатова
	Алиса
	Антоновна
	8Б
	Андранович Е.В.

	4
	Зубова
	Ирина
	Андреевна
	9А
	Андранович Е.В.

	Литература

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Романова
	Арина
	Денисовна
	5А
	Шикова Е.А.

	2
	Зайцева
	Вероника
	Юрьевна
	5Б
	Овсянникова Н.Н.

	3
	Фомичёва
	Валерия
	Ильинична
	6А
	Размыслова Р.Х.

	4
	Крошихина
	Елизавета
	Сергеевна
	6А
	Размыслова Р.Х.

	5
	Субботина
	Анастасия
	Олеговна
	7А
	Омельченко С.Б.

	6
	Сергеева
	Варвара
	Романовна
	7Б
	Овсянникова Н.Н.

	7
	Груницкая
	Кира
	Александровна
	7Б
	Овсянникова Н.Н.

	8
	Баграмян
	Давид
	Артурович
	7Б
	Овсянникова Н.Н.

	9
	Саламашенко
	Лилия
	Александровна
	8А
	Размыслова Р.Х.

	10
	Бамбурова
	Татьяна
	Владимировна
	10
	Омельченко С.Б.

	11
	Горобец
	Дмитрий
	Владимирович
	11
	Омельченко С.Б.

	Искусство (Мировая художественная культура)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Захарова
	Виктория
	Александровна
	6Б
	Щукина Е.М.

	2
	Белявский
	Кирилл
	Евгеньевич
	11
	Щукина Е.М.

	3
	Давиденко
	Юлия
	Анатольевна
	11
	Щукина Е.М.

	ОБЖ

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Зобнин
	Андрей
	Алексеевич
	8А
	Веремеенко И.Н.

	2
	Цыдик
	Александра
	Александровна
	9Б
	Веремеенко И.Н.

	3
	Чурсина
	Мария
	Романовна
	9Б
	Веремеенко И.Н.

	4
	Горанова
	Екатерина
	Михайловна
	10
	Веремеенко И.Н.

	Обществознание

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Сыкчин
	Дмитрий
	Николаевич
	6В
	Мамедова А.Д.

	2
	Щукина
	Надежда
	Олеговна
	7А
	Андранович Е.В.

	3
	Санталов
	Александр
	Романович
	7А
	Андранович Е.В.

	4
	Головина
	Юлия
	Александровна
	7А
	Андранович Е.В.

	5
	Невзорова
	Арина
	Романовна
	7А
	Андранович Е.В.

	6
	Шумеева
	Полина
	Александровна
	8Б
	Андранович Е.В.

	7
	Вебер
	Захар
	Дмитриевич
	8А
	Андранович Е.В.

	8
	Ипатова
	Алиса
	Антоновна
	8Б
	Андранович Е.В.

	9
	Лантратова
	Мария
	Дмитриевна
	8Б
	Андранович Е.В.

	10
	Рязанова
	Елизавета
	Вячеславовна
	9А
	Андранович Е.В.

	11
	Зубова
	Ирина
	Андреевна
	9А
	Андранович Е.В.

	12
	Погорелова
	Алиса
	Андреевна
	9А
	Андранович Е.В.

	13
	Меньщикова
	Елена
	Михайловна
	10
	Мамедова А.Д.

	14
	Смольникова
	Полина
	Юрьевна
	10
	Мамедова А.Д.

	15
	Тарасов
	Максим
	Александрович
	10
	Мамедова А.Д.

	16
	Петкова
	Александра
	Васильевна
	11
	Андранович Е.В.

	17
	Папилов
	Илья
	Дмитриевич
	11
	Андранович Е.В.

	18
	Захарова
	Ксения
	Александровна
	11
	Андранович Е.В.

	19
	Кириленко
	Клим
	Олегович
	11
	Андранович Е.В.

	Право

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Карабаева
	Кира
	Александровна
	9А
	Андранович Е.В.

	2
	Аулов
	Александр
	Романович
	9А
	Андранович Е.В.

	3
	Погорелова
	Алиса
	Андреевна
	9А
	Андранович Е.В.

	4
	Ляпко
	Екатерина
	Алексеевна
	10
	Мамедова А.Д.

	5
	Субботина
	Полина
	Олеговна
	10
	Мамедова А.Д.

	6
	Захарова
	Ксения
	Александровна
	11
	Андранович Е.В.

	7
	Петкова
	Александра
	Васильевна
	11
	Андранович Е.В.

	8
	Папилов
	Илья
	Дмитриевич
	11
	Андранович Е.В.

	Русский язык

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Решетов
	Николай
	Артёмович
	4А
	Матюха А.А.

	2
	Петерс
	Кирилл
	Алексеевич
	4Б
	Тимофеева Л.И.

	3
	Тулубаева
	Анна
	Ивановна
	4Б
	Тимофеева Л.И.

	4
	Сорокина
	Ярослава
	Денисовна
	4А
	Матюха А.А.

	5
	Некрасова
	Янина
	Вадимовна
	4Б
	Тимофеева Л.И.

	6
	Тимофеева
	Екатерина
	Валерьевна
	5Б
	Овсянникова Н.Н.

	7
	Захарова
	Виктория
	Александровна
	6Б
	Шикова Е.А.

	8
	Козлов
	Ярослав
	Вячеславович
	6Б
	Шикова Е.А.

	9
	Руденко
	Анжелика
	Михайловна
	6В
	Романова Н.Г.

	10
	Сокол
	Полина
	Алексеевна
	6А
	Размыслова Р.Х.

	11
	Халитов
	Михаил
	Русланович
	6А
	Размыслова Р.Х.

	12
	Жданов
	Арсений
	Алексеевич
	6В
	Романова Н.Г.

	13
	Чулий
	Мирослава
	Олеговна
	7А
	Омельченко С.Б.

	14
	Приходько
	Софья
	Андреевна
	7В
	Омельченко С.Б.

	15
	Щукина
	Надежда
	Олеговна
	7А
	Омельченко С.Б.

	16
	Найденова
	Злата
	Владиславовна
	8А
	Размыслова Р.Х.

	17
	Кабрин
	Данил
	Романович
	8А
	Размыслова Р.Х.

	18
	Ипатова
	Алиса
	Антоновна
	8Б
	Шикова Е.А.

	19
	Хлынова
	Татьяна
	Александровна
	8А
	Размыслова Р.Х.

	20
	Аулов
	Александр
	Романович
	9А
	Размыслова Р.Х.

	21
	Гинс
	Екатерина
	Леонидовна
	9А
	Размыслова Р.Х.

	22
	Субботина
	Полина
	Олеговна
	10
	Омельченко С.Б.

	23
	Захарова
	Ксения
	Александровна
	11
	Размыслова Р.Х.

	Технология (девушки)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Закирова
	Элеонора
	Нуридиновна
	7Б
	Рожкова А.Ю.

	2
	Туркина
	Злата
	Александровна
	7Б
	Рожкова А.Ю.

	3
	Щукина
	Надежда
	Олеговна
	7А
	Рожкова А.Ю.

	Физическая культура (девушки)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Усманова
	Жасмина
	Абдивахабовна
	5Б
	Садило Н.Н.

	2
	Рабиевская
	София
	Сергеевна
	6В
	Хайдарова Е.Н.

	3
	Чулий
	Мирослава
	Олеговна
	7А
	Веремеенко И.Н.

	4
	Плескунина
	Ирина
	Олеговна
	7В
	Хайдарова Е.Н.

	5
	Жомерчук
	Ева
	Руслановна
	7В
	Хайдарова Е.Н.

	6
	Ильина
	Екатерина
	Артемовна
	7В
	Хайдарова Е.Н.

	Физическая культура (юноши)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Князь
	Марк
	Евгеньевич
	5А
	Садило Н.Н.

	2
	Козлов
	Ярослав
	Вячеславович
	6Б
	Гончаров И.О.

	3
	Цейкало
	Василий
	Витальевич
	7В
	Хайдарова Е.Н.

	4
	Дубровский
	Дмитрий
	Александрович
	7В
	Хайдарова Е.Н.

	5
	Борисовский
	Артем
	Александрович
	8Б
	Гончаров И.О.

	6
	Семенов
	Богдан
	Сергеевич
	9Б
	Хайдарова Е.Н.

	7
	Боровских
	Данил
	Антонович
	10
	Веремеенко И.Н.

	8
	Бельский
	Святослав
	Алексеевич
	11
	Хайдарова Е.Н.

	Экология

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	Хлынова
	Татьяна
	Александровна
	8А
	Дроздова Л.А.

	Экономика

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	2
	Петкова
	Александра
	Васильевна
	11
	Андранович Е.В.

	3
	Горобец
	Дмитрий
	Владимирович
	11
	Андранович Е.В.

	4
	Василюк
	Светлана
	Владимировна
	11
	Андранович Е.В.

Приложение 2
к приказу директора
от 13.12.2022 № 1193

Список учителей, подготовивших победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

Андранович Е.В.
Веремеенко И.Н.
[bookmark: _GoBack]Герус Л.М.
Гойдина Н.А.
Гончаров И.О.
Дроздова Л.А.
Жарук А.В.
Мамедова А.Д.
Матюха А.А.
Мулдагалиева Ю.Г.
Овсянникова Н.Н.
Омельченко С.Б.
Садило Н.Н.
Подорова М.А.
Пустовая Е.Ю.
Размыслова Р.Х.
Тимофеева Л.И.
Томилина А.А.
Шикова Е.А.
Щукина Е.М.
Хайдарова Е.Н.
Эредженова А.Э.